L II Sirenas

lietora cantus suauitate sopitos postea laniarent, ac deglutirent. Horatius lib. 2. Sermonum non saxa, neque meretrices, neque aures Indix, sed desidia, & turpissimam prope omnium ignauiam Sirenes esse scribit, quæ omnes ad se alliciant, & in perniciem denique adducant, cum inquit;

Contemnerè miser: placanda est improba Siren

Desidia.

Ego sanè Sirenum cantus ac Sirenes ipsas, nihil aliud esse crediderim, quàm voluptates, & caruotitillationes: quæ dicuntur vnus Musarum & Ache-
loï filix, cum taurino patre, & ad voluptates propenso nate sint; Musâq; sic
suauitas illa, quæ nos ad eas allicit. Hæ nos in perniciem denique inducunt, 10
quia ex ea parte animæ oriuntur, quæ caret ratione, & *Ζωον* vocatur. hæ ad
exprimendam mortalium naturam, partim belluæ, partim virgines videban-
tur; quia monstro prope similis est is, qui non rationi & consilio, sed cupi-
ditati pareat: cum altera pars illius homo sit, altera bellua. cum enim vis ani-
mæ nostræ alia sit compos rationis, alia ratione careat, quo pacto non habet
quisque intra se inclusas & latentes Sirenes? aut qui nihil habeat, nisi for-
mam corporis, cum homine commune; nullaque ratione vratur, sed huc il-
luc feratur pro animi impetu, quoconque libido & appetentia & cupiditas
tulerit, quo pacto is non habet intra se Sirenem, vel ipse potius monstrum
terrorum efficitur? cum verò aliis rebus aliis facilius capiuntur, neq; omnes 20
omnes aut libidinis stimulis agitentur, aut ambitione, aut avaricia; illæ rerum
omnium cognitionem se tenere gloriabantur, singulosque gratis cantilenis
demulcebant. testantur vel illarum nomina nihil aliud fuisse Sirenes quam
motus animi. quid enim est Pisinoe? an non vis menti facile suadens? *Πισι-
νοε* enim suadere, *Πισι* mens est. at vero Aglaope suavis est aspectu, Telxiope
vel solo aspectu delectat, cum *Τελξιοπε* delectare significet. & Telxinoe men-
tem demulcet, & iucunda vox est Aglaophoni, & sonora Ligex, & candida
est Leucosia, & virginis faciem habet Parthenope; quæ omnia nomina faci-
le vel ad impetus animi, vel ad libidinosa scorta possunt accommodari. si
quis igitur calamitates complures, & ærumnas multas deuotare voluerit, is 30
ad voluptates illegitimas, & ad turpia humanæ vitæ lenocinia ad Vlyssis
exemplum aures obturet opus est, aut Orphei, reliquorumque sapientum
virorum monitis pareat; eosque solos audiat. quod si quis ad ipsarum Sire-
num cantum tamen apertas aures habuerit, suopecteque ingenio vitam suam
gubernarit, is se rationi alliget oportet, vt malo nauis se alligauit Vlysses,
cum incredibili ac pene diuina prudentia opus sit, cum quis fuerit semel à
Sirenibus delectatus, vt possit inde incolumis recedere. conuenit igitur vt
Orpheus, aut vir aliquis sapiens & amicus Sirenum voces sapientissimis &
fidelissimis consiliis vincat, nisi pernitiosarum voluptatum illecebris in mi-
serias trahi malimus. alii vero Sirenes esse adulatorum voces crediderunt, 40
qua peste nulla neque suauior, neq; sceleratior principes homines inuadit.
Illæ in profundissimum somnum principes inducunt, quia tanquàm dormien-
tes eorum plerique quid differat amicus ab adulatore non vident. & quoniã
suauior est auribus adulatoris quam amici oratio, quæ iucundiora sunt liben-
tius admittunt. at contra adultores cognito ingenio principis, illi qui iu-
cundiores futuri sint sermones excogitant, & num rerum gestarum gloria,
vel congerendis opibus, vel scortis, vel aliis huiusmodi rebus delectetur:
eiusq; studium mirificis laudibus extollunt. quæ oratio cū grata sit audienti,

LII 2 Sirenes

Mythologia

Sicenes vnus Musarum filiarum dicitur sunt. ac ille denique in perniciem trahebant auditores; quoniam ubi adulationi locus est, nullus amicitiae, nullus sinceritati, nullus iustitiae patet; quippe cum is, qui magis aliis, quam sibiipso de se credat, ad suauitatem loquencibus, ad omnem vel suam vel suorum salutem & felicitatem conuincat; minimeque diligens in rebus agendis efficiatur, opus est. Hec vna causa est cur eam frequenter motati sint principes regionum Italiae, neque idem regulus fuerit diutius eiusdem regionis: cum nihil neque firmitus sit, neque stabilius eo regno, quod a sapiente principe gubernetur. Qui enim neque Deum neque homines per iniuriam offenderit, quo pacto calamitates patietur, cum vix illi euertere possint, qui sunt facinorosi? aut quo pacto princeps qui a se adulatorem reiciat, vir non bonus, & prudens, & sapiens esse poterit? at de Sirenibus factis, nunc de Orpheo dicamus.

De Orpheo.

Cap. XIII.

Fuit Orpheus, ut sensit Myrleanus Asclepiades, Apollinis & Calliopes vnus Musarum filius, nam quamuis diuersae fuerunt variorum scriptorum de illius parentibus sententiae, tamen Myrleani sententiam secutus **20** Virg. ita scripsit in Pollione;

Non me carminibus vincet nec Thracius Orpheus,
Nec Linus: huic mater quamuis, atque huic pater adsit,
Orphei Calliope, Lino formosus Apollo.

Atque Chæris illum Apollinis filium fuisse tradidit, cum nullam fecerit de matre mentionem, ut est in his carminibus;

*Πῶς αἰσθηθεὶς Στυγὸν ἀνοσίενοι Λαῖας
ἔρρι' ἀπατάλαστος ἀπ' Ἀλλοῖο φίλος υἱός.
Πιερὲς ἰμμίτες ποῖνας certè ἰνδὲ λυέτις,
Quòd cæsus vobis est natus Apollinis Orpheus.*

30 Apollonius vero lib. 1. Argonaut. Oeagri & Calliopes filium tradidit fuisse his versibus.

*Πῶς ἄνω ἔρριος μετ' Ὀμήρου, τὴν ἑσπερ' ὠδὴν
καλλιόου Ὀρφέος φησὶν ἔσθ' ἰσχυρὰ
τῶν τε σπουδῶν ἀνδραγαθῶν ἄγχι ταύτης.
Atque alios inter primum cantabimus Orphea.
Calliope Oeagro peperit Pympleidos illum
Non longinqua iugis, lecto coniuncta iugali.*

Alii Oeagri & Polymnix, alii Menippes, alii Thamyridis filium fuisse voluerunt, atque Ialemum & Hymenzum huius fratres fuisse constat. hunc tanta canendi peritia excelluisse inquirunt, ut flumini ad eius cantum firmarentur, aves aduolarent, ferae properarent, sylvae, & saxa, & venti, & omnium vel sensu carentium genera accurrerent, ut ait Horat. lib. 1. Carm.

40 Aut super Pindo, gelido ue in Hæmo
Vnde vocalem temere infecit
Orphea sylva.
Arte materna rapidos morantem
Fluminum cursus, celeresque ventos.
Blandum & auritas fidibus canoris
Ducere sylvas.